Generadores de fluido termico
Calderas de vapor. Ingenieria
1
CALDERAS DE
VAPOR
ELÉCTRICAS
ELECTRICAL STEAM HEATERS
Modelos especiales para:

Esquema
1 Resistencias eléctricas.
2 Cuadro eléctrico
3 Bomba alimentación
4 Válvula seguridad
5 Purga de sales
6 Purga de lodos
7 Filtro
8 Salida vapor
9 Presostatos y manómetro
10 Nivel de trabajo
11 Nivel de seguridad
12 Nivel visual
 Poder Calorífico Producción Vapor (1)
Modelo kW Kg/h
CEV-25 25 35
CEV-50 50 70
CEV-75 75 105
CEV-100 100 140
CEV-125 125 175
CEV-150 150 210
CEV-175 175 245
CEV-200 200 280
*Otras potencias y presiones bajo demanda.
2 4
9
7